CRP/SC

Conselho Regional de Psicologia 12a Regiao
CNPJ: 37.115.508/0001-45

Periodo: 01/01/2021 a 31/07/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 7.259.790,00 7.259.790,00 5.881.049,51 -1.378.740,49
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 6.659.891,00 6.659.891,00 5.473.472,65 -1.186.418,35
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 6.401.509,00 6.401.509,00 5.302.985,71 -1.098.523,29
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 5.818.495,00 5.818.495,00 4.858.162,97 -960.332,03
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 583.014,00 583.014,00 444.822,74 -138.191,26
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 180.566,00 180.566,00 104.344,18 -76.221,82
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 180.566,00 180.566,00 104.344,18 -76.221,82
FUNDO DE SECGES 77.816,00 77.816,00 66.142,76 -11.673,24
RECEITA PATRIMONIAL 90.130,00 90.130,00 71.922,47 -18.207,53
ATUALIZACAO MONETARIA 90.130,00 90.130,00 71.922,47 -18.207,53
RECEITA DE SERVICOS 140.019,00 140.019,00 106.019,50 -33.999,50
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 134.200,00 134.200,00 100.434,22 -33.765,78
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 5.819,00 5.819,00 5.585,28 -233,72
TRANSFERENCIAS CORRENTES 46.537,00 46.537,00 11.883,04 -34.653,96
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 323.213,00 323.213,00 217.751,85 -105.461,15
DIVIDA ATIVA 190.191,00 190.191,00 120.451,62 -69.739,38
JUROS DE MORA 133.022,00 133.022,00 71.380,02 -61.641,98
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE 133.022,00 133.022,00 52.392,83 -80.629,17
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA 0,00 0,00 18.987,19 18.987,19
MULTAS 0,00 0,00 25.920,21 25.920,21
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CRP/SC

Periodo: 01/01/2021 a 31/07/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

0,00

0,00
7.259.790,00
0,00
7.259.790,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

0,00

0,00

0,00
7.259.790,00
0,00
7.259.790,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

24.454,70
1.465,51

0,00
5.881.049,51
0,00
5.881.049,51

DESPESAS
PAGAS

SALDO

24.454,70
1.465,51

0,00
-1.378.740,49
0,00
-1.378.740,49

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS

6.348.536,00
2.292.519,84
1.736.757,46
555.762,38
4.056.016,16
480.711,44
64.020,00
539.425,84
965.011,70
1.846.995,05
63.284,66
96.567,47
911.254,00
77.000,00
77.000,00
834.254,00
834.254,00
7.259.790,00

6.494.491,44
2.292.519,84
1.736.757,46
555.762,38
4.201.971,60
480.711,44
64.020,00
617.435,48
1.029.364,58
1.847.787,97
66.084,66
96.567,47
765.298,56
79.896,21
79.896,21
685.402,35
685.402,35
7.259.790,00
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5.480.454,40
2.292.519,84
1.736.757,46
555.762,38
3.187.934,56
471.369,40
64.020,00
159.887,69
528.489,46
1.847.787,97
19.812,57
96.567,47
37.948,34
37.948,34
37.948,34
0,00

0,00
5.518.402,74

3.541.180,69
1.162.221,95
899.951,51
262.270,44
2.378.958,74
297.504,24
23.650,00
133.481,62
359.869,96
1.465.659,08
19.812,57
78.981,27
37.948,34
37.948,34
37.948,34
0,00

0,00
3.579.129,03

3.437.338,47
1.114.894,07
869.630,32
245.263,75
2.322.444,40
253.655,94
23.650,00
126.554,34
354.255,17
1.465.535,11
19.812,57
78.981,27
37.948,34
37.948,34
37.948,34
0,00

0,00
3.475.286,81

1.014.037,04
0,00

0,00

0,00
1.014.037,04
9.342,04
0,00
457.547,79
500.875,12
0,00
46.272,09
0,00
727.350,22
41.947,87
41.947,87
685.402,35
685.402,35
1.741.387,26
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CRP/SC Periodo: 01/01/2021 a 31/07/2021

: DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

e IR AS INICIAL  ATUALIZADA EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
SUPERAVIT 0,00 0,00 362.646,77 0,00 0,00 362.646,77
TOTAL 7.259.790,00 7.259.790,00 5.881.049,51 3.579.129,03 3.475.286,81 1.378.740,49

Floriandpolis-SC, 31 de julho de 2021

Sintia Regina Bonatti Reif Janaina Henrique David Alves Lopes
Conselheira Presidente Conselheira Tesoureira Assessor Contabil
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